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	Material: 
	Personal: 264 000 
	Administration: Konsult  0 kr
	Utgifter totalt: 264 000
	Ort och datum: Årsta 30 maj 2023
	Namnförtydligande: Pernilla Morrone
	Adress: Byängsgränd 8
	Postadress och land: 120 40 Årsta, Sverige
	Telefon och fax inklusive landskod: 46 072 070 43 96
	Namnförtydligande_2: 
	Organisation_2: 
	Adress_2: 
	Postadress och land_2: 
	Telefon och fax inklusive landskod_2: 
	Projektnamn: Dnr 2022-042, Nudging - en knuff i rätt riktning, november 2022-februari 2023
	Organisation:  MHF 802002-3399
	Syfte och Mål: Målet var att ta fram ett nytt koncept, efter en beprövad och nobelprisbelönt metod, som tydligt förändrar beteenden inom MHFs område alkohol, droger och trafik.


Följande kom vi överens om med Jenny:

Då vi inte fick hela beloppet vi sökte till projektet Nudging – en knuff i rätt riktning (dnr 2022-042) kommer vi att genomföra delmål 2 och 3, enligt förslag från er. Del 1 finansierar vi med egna medel.
 
Delmål 1: Lära oss mer om metoden Nudging, genom att studera forskningen kring det och ta del av framgångsrika satsningar och projekt inom området trafiksäkerhet, men också inom alkoholprevention.
(Denna del finansierar vi med egna medel.)
 
Med hjälp av bidraget från SAFF genomför vi följande:
Delmål 2: Bjuda in experter på området för att lära oss mer, men också ta del av deras tankar och idéer hur vi kan använda oss av Nudging till våra frågor.
 
Delmål 3: Ta fram ett koncept, som förändrar beteenden inom MHFs område alkohol, droger och trafik.
 
 

Följande delmål kommer inte att genomföras:
 
Delmål 4: Genomförande av försöksprojekt efter det koncept vi har kommit fram till, för att sedan testköra konceptet på en utvald grupp.
 
Delmål 5: Utvärdering med eventuella justeringar av konceptet.


	Tänkta aktiviteter: November-februari: Idé och konceptutveckling med hjälp av experter på Nudging och beteendepsykologi, samt framtagning av utvärderingsplan.

Följande aktiviteter genomfördes inte, enligt överenskommelse, då vi inte fick beviljat hela beloppet vi ansökte om:
Mars-juni: Genomförande av försöksprojektet, då vi testkör konceptet på en utvald grupp 
Oktober-november: Utvärdering, konceptjustering vid behov och rapportering av projektet efter försöksaktiviteten. 


 
 
	Aktiviteter: 
	Förväntat resultat: Nudging handlar om att förstå hur människor agerar och vilka beteenden som påverkar våra val. Nudging tar hänsyn till att vi människor inte alltid är helt rationella och därför inte alltid tar de bästa besluten. När vi designar beslutsmiljöer utifrån beteenden kan vi hjälpa individer att slippa ta allt ansvar att “välja rätt” i komplexa beslutsituaioner och istället hjälpa dem på traven. Förväntat resultat är att vi efter projektets slut har tagit fram och testat ett nytt konkret koncept, enligt Nudging-metoden, som vi har genomfört och utvärderat på en testgrupp. 
Resultaten och erfarenheterna från projektet kommer slutligen sammanfattas i en kort rapport som MHF kan använda som metodvägledning för fler aktiviteter och liknande verksamheter efter projektperioden. Rapporten kommer även att delas ut till alla som vill lära sig mer om Nudging som metod och vill veta hur och vad MHF gjorde. 
Vi vill med denna nya Nobelprisbelönta metod hitta ett nytt effektfullt sätt att ”vaccinera” trafikanter. Innehållet i budskapet är detsamma men kommunikationen är helt ny och ska enligt forskning fungera om man hittar rätt grepp. Det greppet vill MHF hitta med detta projekt. 

	Resultat: -11 000
	Inte genomfört: Det vi fick bidrag till har kunnat genomföras.
	Positivt: De positvia erfarengeterna är att vi har hittat precis det vi önskade - ett nytt beprövat och framgångsrikt koncept som vi nu kan testa att genomföra här i Sverige.
	Negativt: Det finns inga direkta negativa erfarenheter. Vi försökte dock få kontakt med de som genomförde projektet i Storbrittanien, men utan resutat. Men all info fann vi på annat håll eftersom de hade deltagit i tävlingen Nudging for Good.

	Tidsperiod: 1 januari-31 maj 2023
	Budget aktiviteter: 
	Budget material: 
	Budget Personal: 239 000
	Budget Administration: 36 000
	Budget Utgifter totalt: 275 000
	Budget Resultat: 0
	Utfall Egen ekonomisk insats: 25 000
	Utfall Annan finansiering: 
	Utfall Inkomster totalt: 275 000
	Utfall Bidrag fran andra: 
	Utfall Ansokt bidrag: 250 000
	Budget Ansokt bidrag: 250 000
	Budget Bidrag fran andra: 
	Budget Egen ekonomisk insats: 25 000
	Budget Annan finansiering: 
	Budget Inkomster totalt: 275 000
	Budget Ovrigt: 
	Ovrigt: 
	Organisation1: MHF
	Genomförda aktiviteter: Vi har genomfört samtliga aktiviteter vi kom överens om, i delmål 1, 2 och 3, förutom ”framtagning av utvärderingsplan” vilket beror på att vi inte fick medel för att genomföra testprojektet. Utvärderingen skulle göras efter försöksaktiviteten.

Vi har gjort en noggrann reseach inom ämnet Nudging för att lära oss mer om nudging som metod och studera forskningen kring det och ta del av framgångsrika satsningar inom trafiknykterhet, trafiksäkerhet och alkoholprevention. Vår förhoppning var att kunna anamma denna nobelprisbelönta metod för att skapa ett eget nudging-projekt. 

Vi tog kontakt med experter på nudging på RISE RESEARCH INSTITUTES OF SWEDEN.
RISE är ett oberoende, statligt forskningsinstitut som erbjuder unik expertis och ett 100-tal test- och demonstrationsmiljöer för framtidssäkra teknologier, produkter och tjänster. De har en avdelning som arbetar med nudging. De vi har haft möte med från RISE heter Penny Bergman och Elizabeth Hörlin. 
De inspirerade oss och hjälpte oss hur vi kunde leta vidare. Därefter hittade vi ett framgångsrikt projekt i krogmiljö som vi studerade noggrant och som vi nu vill arbeta vidare med för att kunna genomföra. 





	Uppnått Resultat: Målet var att ta fram ett nytt koncept, som tydligt förändrar beteenden inom MHFs område alkohol, droger och trafik. Det målet har uppnåtts. Vi har nu hittat en metod och tagit fram ett koncept som vi vill genomföra här i Sverige som har visat sig vara mycket framgångsrikt när det testades i Storbrittanien. 

Vill även tillägga att detta projekt gick till final i den globala tävlingen Nudging for Good 2019!

I stället för att bara varna människor om farorna med rattfylleri, satsade de i detta pilotprojekt att påtagligt minska rattfylleribeteendet och skapa ett program som fungerade som ett proof-of-concept för att kunna implementera detta på deras lokala marknader. Baserat på forskningsinsikter och förståelse för de hinder som hindrar människor från att anta det önskade beteendet, designade man tillsammans med ett innovationskonsultföretaget ett beteendeförändringsprogram för att förändra ”alkoholförares” beteende från det ögonblick de går in i baren. För att göra detta skapade de om en barmiljö med Nudges som testades i en pilotstudie i 10 brittiska barer under en tvåveckorsperiod. Forskning visar att rattfylleriresan och en eventuell beteendeförändring börjar på platsen för beslutsfattande, nämligen i baren eller på festen där alkoholen serveras. 

Kort här några exempel på nudges som gjordes på krogen:
·      Synliga skyltar på flertalet viktiga platser på krogen för att uppmuntra förare att dricka alkoholfritt
·      Alkoholfria drycker är framträdande på bardisken och på borden, detta för att kommunicera och öka tillgängligheten av alkoholfria erbjudanden. Mycket prisvärda förardrinkmenyer erbjuds.
·      Belöna positivt beteende genom förarincitament (gratis tilltugg i baren och reserverade parkeringsplatser) och barpersonalstöd på olika sätt
·      Att få människor att fatta rätt beslut; på parkeringen utanför och i baren hade de en speciell skyltning och Point of Sale-material, så som flygblad, affischer och skyltar.
·     Uppmuntran om kamratstöd genom fina erbjudanden till förarnas vänner.



Pilotprojektet i Storbritannien reducerade rattfylleriet med upp till 50 % i barerna.

MHF har samlat in all info om detta projekt och kommer att inkomma med en ansökan till SAFF för att kunna genomföra detta projekt.


	Övrig information: 
	E-post_2: 
	E-post: pernilla.morrone@mhf.se


